
 
 
 
 

 
 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
LIX СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 
від 27 лютого 2025 р.     м. Стрий    № 3148 
     
Про звіти постійних депутатських  
комісій Стрийської міської ради  
про проведену роботу у 2024 році  

 
Відповідно до п. 11 ст. 26 та 47 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», рішень сесії міської ради від 03.12.2020 №8 «Про затвердження 
Положення про постійні комісії Стрийської міської ради», від 19.12.2024 №2989 
«Про затвердження плану роботи Стрийської міської ради VIII скликання на 2025 
рік», міська рада 
ВИРІШИЛА: 
1. Звіт постійної комісії з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-
економічного розвитку про проведену роботу у 2024 році взяти до відома (додаток 
1). 
2. Звіт постійної комісії з питань прав людини, законності, депутатської діяльності і 
етики про проведену роботу у 2024 році взяти до відома (додаток 2). 
3. Звіт постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, 
промисловості та розвитку території про проведену роботу у 2024 році взяти до 
відома (додаток 3). 
4. Звіт постійної комісії з питань охорони здоров’я та соціального захисту населення 
про проведену роботу у 2024 році взяти до відома (додаток 4). 
5. Звіт постійної комісії з питань архітектури, містобудування, будівництва, 
земельних відносин та охорони навколишнього природнього середовища про 
проведену роботу у 2024 році взяти до відома (додаток 5). 
6. Звіт постійної комісії з питань освіти, культури, молоді, фізкультури та спорту про 
проведену роботу у 2024 році взяти до відома (додаток 6). 
 
Міський голова                                                                       Олег КАНІВЕЦЬ 
 
 
 

 

 
 

https://ternopilcity.gov.ua/app6/byudgetna-komisiya-zvit-za-2021-rik.pdf


Додаток 1  
до рішення LIX сесії  

Стрийської міської ради  
від 27.02.2025 р. №3148 

Звіт про проведену роботу 
постійної комісії з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного 

розвитку за 2024 рік: 
 

Постійна депутатська комісія з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-
економічного розвитку створена згідно рішення І сесії Стрийської міської ради № 3 від 19.11.2020 
р. 

Відповідно до рішень сесій Стрийської міської ради №4 від 19.11.2020 р. та №1266 від 
29.09.2022р. складу депутатської постійної комісії з питань планування, фінансів, бюджету та 
соціально-економічного розвитку входять:  

Ковальчук Сергій Миколайович – голова комісії, 
Марголич Анжела Олександрівна, 
Маєр Руслана Федорівна, 
Лойченко Ірина Вікторівна 
Зубрицький Василь Михайлович, 
Кісіль Василь Федорович, 
Лісевич Ярема Михайлович, 
Вишинська Оксана Мирославівна;  
У своїй роботі постійна комісія з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку керувалася Конституцією України, Законами України, Статутом міської 
територіальної громади, Регламентом Стрийської міської ради та Положенням про постійні комісії 
Стрийської міської ради. 

Комісія виконувала свої функції та діяла згідно з Положенням: 
 1. Попередньо розглядала внесені виконавчим комітетом на затвердження програми 

соціально-економічного та культурного розвитку населених пунктів (міста, селища, сіл), проекти 
бюджету та звіти про його виконання;  

 2.Попередньо розглядала питання та пропозиції щодо утворення позабюджетних цільових 
фондів, положення про ці фонди та звітів про їх використання; 

 3.Здійснювала постійний контроль за використанням бюджетних та позабюджетних 
коштів, готувала висновки з цих питань; 

 4. Вносила пропозиції з питань встановлення місцевих податків і зборів, розміри їх ставок 
у межах встановлених законом та надання відповідно до чинного законодавства пільг по їх сплаті; 

 5. Встановлювала для підприємств та організацій, які належать до комунальної власності 
розмір частки прибутку, яка підлягає зарахуванню до місцевого бюджету; 

 6. Постійно контролювала питання ціноутворення та тарифів на житлово -  комунальні, 
побутові та транспортні послуги; 

 7. Здійснювала фінансовий контроль за доходами від здачі комунального майна в оренду та 
користування. 

У 2024 році постійна комісія з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-
економічного розвитку провела 11 засідань. На засіданнях були присутні доповідачі, представники 
структурних підрозділів та громадських організацій. За 2024 рік розглянуто 819 проектів рішень з 
них на контролі даної комісії 299 рішень сесії міської ради. 

В цілому постійною комісією була проведена результативна, плідна робота. Робота комісії 
будувалась на принципах законності, ефективності та поваги до політичних переконань. 
Незважаючи на те, що до складу постійної комісії входять представники різних політичних партій, 
комісія працювала злагоджено, відповідально та професійно. 

 
 
Голова постійної комісії     Сергій КОВАЛЬЧУК 

 
 



Додаток 2  
до рішення LIX сесії  

Стрийської міської ради  
від 27.02.2025 р. №3148 

Звіт про проведену роботу 
постійної комісії з питань прав людини, законності, депутатської діяльності і етики за 2024 

рік: 
Постійна депутатська комісія з питань прав людини, законності, депутатської діяльності і 

етики створена згідно рішення І сесії Стрийської міської ради № 3 від 19.11.2020 р. 
Відповідно до рішення І сесії Стрийської міської ради №4 від 19.11.2020 р. до складу 

депутатської постійної комісії з питань прав людини, законності, депутатської діяльності і етики 
входять:  
Пищик Микола Іванович – голова комісії, 
Бурак Роксолана Маркіянівна, 
Канівець Наталя Олегівна, 
Зварич Оксана Остапівна; 

У своїй роботі постійна комісія з питань прав людини, законності, депутатської діяльності 
і етики керувалася Конституцією України, Законами України, Статутом міської територіальної 
громади, Регламентом Стрийської міської ради та Положенням про постійні комісії Стрийської 
міської ради. 

Комісія виконувала свої функції та діяла згідно з Положенням: 
 1. Здійснювала постійний контроль за дотриманням Регламенту Стрийської міської ради. 
 2. Розглядала заяви депутатів про дострокове припинення депутатських повноважень. 
 3. За дорученням ради готувала рекомендації з питань, пов’язаних з депутатською 
діяльністю, заслуховувала повідомлення депутатів про їх роботу в раді, про виконання ними 
депутатських обов’язків та доручень ради і постійних комісій. 
 4. Постійно здійснювала контроль дотримання вимог законодавства щодо розгляду 
звернень та заяв громадян на підприємствах, установах та організаціях незалежно від форм 
власності. 
 5. Здійснювала у межах своїх повноважень контроль за виконанням рішень ради та його 
виконавчого комітету, відповідей на депутатські запити та депутатські запитання. 
 6. Готувала висновки з питань, віднесених до її компетенції. 
 7. Здійснювала контроль за дотриманням законодавства у роботі установ, які належать до 
відання органів Стрийської міської ради та яким надані права контролю та адміністративного 
впливу. 

8. Надавала висновки до всіх проектів рішень, які готуються для розгляду на сесії 
Стрийської міської ради щодо усунення конфлікту інтересів. 

У 2024 році постійна комісія з питань прав людини, законності, депутатської діяльності і 
етики провела 10 засідань. На засіданнях були присутні доповідачі, представники структурних 
підрозділів та громадських організацій. За 2024 рік розглянуто 819 проектів рішень з них на 
контролі даної комісії 26 рішень сесії міської ради. 

Серед пріоритетів у роботі постійної комісії є законність прийняття рішень міською радою. 
Тож проекти рішень з усіх питань, що виносилися на розгляд міської ради, обов’язково 
обговорювалися, для надання більш детальних пояснень або додаткової інформації на засідання 
постійної комісії регулярно запрошувалися фахівці виконавчих органів міської ради, 
представники комунальних підприємств та установ міста. 

В цілому постійною комісією була проведена результативна, плідна робота. Робота комісії 
будувалась на принципах законності, ефективності та поваги до політичних переконань. 
Незважаючи на те, що до складу постійної комісії входять представники різних політичних партій, 
комісія працювала злагоджено, відповідально та професійно. 

 
Голова постійної комісії     Микола ПИЩИК 

 
 



Додаток 3  
до рішення LIX сесії Стрийської міської ради  

від 27.02.2025 р. №3148 
Звіт про проведену роботу постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, 

промисловості та розвитку території у 2024 році: 
Постійна депутатська комісія з питань житлово-комунального господарства, промисловості 

та розвитку території, яка створена згідно рішення L сесії Стрийської міської ради № 2711 від 
27.06.2024р. До складу депутатської постійної комісії з питань житлово-комунального 
господарства, промисловості та розвитку території, згідно рішення  L сесії Стрийської міської ради 
№ 2712 від 27.06.2024р. входять:  

Йосипчук Орест Васильович - голова комісії, 
Корніцький Віталій Володимирович, 
Левицький Тарас Богданович;  
Чижмар Юрій Петрович, 
Кухар Євген Володимирович, 
Турчак Любомир Мирославович, 
Мельник Наталія Ігорівна,  
Левин Назар Ігорович; 
У своїй роботі постійна комісія з питань житлово-комунального господарства, 

промисловості та розвитку території керувалася Конституцією України, Законами України, 
Статутом міської територіальної громади, Регламентом Стрийської міської ради та Положенням 
про постійні комісії Стрийської міської ради. 

Комісія виконувала свої функції та діяла згідно з Положенням:  
1. Попередньо розглядала проекти програм з питань роботи житлово-комунального господарств. 
2. Погоджувала рішення Стрийської міської ради, з питань володіння, користування та 
розпорядження майном комунальної власності. 

 3. Контролює виконання рішень сесії Стрийської міської ради з питань роботи і координації 
діяльності житлово-комунального господарства.  

 4. Розглядала проекти рішень виконавчих органів Стрийської міської ради подані на сесію щодо 
порядку та умов відчуження комунального майна. 

 5. Розглядала проекти програм приватизації та переліків об’єктів комунальної власності, які 
підлягають приватизації. 

 6. Контролювала підготовку до приватизації та хід приватизації об’єктів, які знаходяться в 
комунальній власності. 

 7. Вивчала діяльність підзвітних та підконтрольних раді і виконавчому комітету органів в межах 
своєї компетенції. 

 8. Розглядала питання щодо роботи і координації діяльності підприємств торгівлі, громадського 
харчування, побуту незалежно від форм власності. 

 9. Розглядала питання та пропозиції що стосуються оподаткування місцевими зборами і податками 
діяльності підприємств торгівлі, побуту і громадського харчування. 

 10.Контролювала за встановленням зручного для населення режиму роботи підприємств сфери 
обслуговування незалежно від форм власності, в т.ч. ринків. 

  11. Брала участь у формуванні, аналізі та контроль за виконання програм з енергозбереження. 
 12. Здійснювала контроль за виконанням рішень Стрийської міської ради щодо роботи і 

координації діяльності підприємств сфери обслуговування. 
У 2024 році постійна комісія з питань житлово-комунального господарства, промисловості 

та розвитку території провела 5 засідань. На засіданнях були присутні доповідачі, представники 
структурних підрозділів та громадських організацій. За 2024 рік розглянуто 819 проектів рішень з 
них на контролі даної комісії 227 рішень сесії міської ради. 

В цілому постійною комісією була проведена результативна, плідна робота. Незважаючи на 
те, що до складу постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, промисловості та 
розвитку території входять представники різних політичних партій, комісія працювала 
злагоджено, відповідально та професійно. Комісією також розглядалися й інші проекти рішень, які 
виносились на пленарні засідання міської ради. 

Голова постійної комісії     Орест ЙОСИПЧУК 
 



Додаток 4  
до рішення LIX сесії  

Стрийської міської ради  
від 27.02.2025 р. №3148 

Звіт про проведену роботу 
постійної комісії з питань охорони здоров’я 

 та соціального захисту населення за 2024 рік: 
Постійна депутатська комісія з питань охорони здоров’я та соціального захисту населення 

створена згідно рішення І сесії Стрийської міської ради № 3 від 19.11.2020 р. 
Відповідно до рішення І сесії Стрийської міської ради №4 від 19.11.2020 р. до складу 

депутатської постійної комісії з питань охорони здоров’я та соціального захисту населення 
входять:  

Салдан Іванна Миколаївна - голова комісії, 
Ігнатов Олексій Іларіонович, 
Равлінко Ігор Ярославович, 
Іванів Михайло Романович.  
У своїй роботі постійна комісія з питань охорони здоров’я та соціального захисту населення 

керувалася Конституцією України, Законами України, Статутом міської територіальної громади, 
Регламентом Стрийської міської ради та Положенням про постійні комісії Стрийської міської 
ради. 

Комісія виконувала свої функції та діяла згідно з Положенням: 
1.Брала участь в розробці програми зайнятості та заходів щодо забезпечення соціальної 
захищеності різних груп населення, здійснює контроль за організацією їх виконання.  
2.Брала участь у розробці пріоритетних напрямків охорони здоров’я та реформування галузі в 
руслі загальнодержавної політики охорони здоров’я у формуванні бюджету асигнувань медичним 
установам.  
3. Контролює виконання основних напрямків охорони здоров’я жителів громади, організацію 
медичного обслуговування та харчування в лікувальних закладах комунальної власності. 
4. Здійснює контроль за вирішенням питання про надання за рахунок коштів місцевого бюджету 
допомоги малозабезпеченим громадянам, багатодітним сім’ям та іншим категоріям населення, в 
т.ч. за поданням депутатів Стрийської міської ради. 
5.Аналізує в межах своїх повноважень роботу відповідних відділів і управлінь виконавчого 
комітету ради, подає за результатами перевірки пропозиції на розгляд їх керівників, а в необхідних 
випадках вносять свої пропозиції на розгляд ради. 

У 2024 році постійна комісія з питань охорони здоров’я та соціального захисту населення 
провела 11 засідань. На засіданнях були присутні доповідачі, представники структурних 
підрозділів та громадських організацій. За 2024 рік розглянуто 819 проектів рішень з них на 
контролі даної комісії 52 рішення сесії міської ради. 

В цілому постійною комісією була проведена результативна, плідна робота. Робота комісії 
будувалась на принципах законності, ефективності та поваги до політичних переконань. 
Незважаючи на те, що до складу постійної комісії входять представники різних політичних партій, 
комісія працювала злагоджено, відповідально та професійно. 

 
Голова постійної комісії      Іванна САЛДАН 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Додаток 5  
до рішення LIX сесії  

Стрийської міської ради  
від 27.02.2025 р. №3148 

Звіт про проведену роботу постійної комісії з питань освіти, культури, молоді, фізкультури 
та спорту за 2024 рік: 

Постійна депутатська комісія з питань освіти, культури, молоді, фізкультури та спорту 
створена згідно рішення І сесії Стрийської міської ради № 3 від 19.11.2020 р. 

Відповідно до рішень Стрийської міської ради №4 від 19.11.2020 р. та №2712 від 27.06.2024 
р. до складу депутатської постійної комісії з питань освіти, культури, молоді, фізкультури та 
спорту входять:  
Василів Тарас Богданови - голова комісії, 
Лешко Микола Васильович, 
Стадник Любомир Павлович, 
Сафіяник Ігор Миколайович; 

У своїй роботі постійна комісія з питань освіти, культури, молоді, фізкультури та спорту 
керувалася Конституцією України, Законами України, Статутом міської територіальної громади, 
Регламентом Стрийської міської ради та Положенням про постійні комісії Стрийської міської 
ради. 

Комісія виконувала свої функції та діяла згідно з Положенням:  
1. Брала участь  у реалізації на регіональному рівні державної політики та програм з питань 
освіти, культури, молоді, фізкультури та спорту. 
2. Брала участь у розробці програми соціально-економічного та культурного розвитку населених 
пунктів (міста, селища, сіл) в частині розвитку освіти, культури, молоді, фізкультури та спорту. 
Представники комісії виступають на сесіях з доповідями та співдоповідями з зазначених питань. 
3. Сприяє роботі творчих об’єднань та інших громадських організацій, які діють у сфері 
гуманітарних питань. 
4. Брала участь у підготовці питань про стан і розвиток закладів освіти, культури, молоді, 
фізкультури та спорту, вивчає і вносить пропозиції з питань їх розвитку та діяльності. Контролює 
наявність місць у дошкільних та шкільних навчальних закладах, Брала участь у створенні нових 
груп, груп продовженого дня, тощо. Вносить ці питання та пропозиції на розгляд ради, готує 
доповіді і співдоповіді. 
5. Здійснювала постійний контроль за роботою закладів культури у проведенні ними культурно-
освітньої роботи серед населення. 
6. Брала участь у розробці та внесенні пропозицій щодо раціонального використання міського 
бюджету для фінансування питань молоді, фізкультури та спорту, програм залучення додаткових 
коштів, в тому числі інвестиційних, джерел фінансування, контроль за їх ефективним 
використанням. Брала участь у розподілі бюджетних асигнувань на виконання програм і 
здійснення заходів, спрямованих на поліпшення становища дітей та молоді. 
7. Сприяла забезпеченню відповідно до законодавства розвитку і вдосконаленню мережі закладів 
фізичної культури і спорту всіх форм власності. Брала участь в управлінні закладами фізкультури 
і спорту, які належать територіальній громаді, у визначенні потреб та формуванні замовлень на 
кадри для фізичної культури і спорту. 

У 2024 році постійна комісія з питань освіти, культури, молоді, фізкультури та спорту 
провела 12 засідань. На засіданнях були присутні доповідачі, представники структурних 
підрозділів та громадських організацій. За 2024 рік розглянуто 819 проектів рішень з них на 
контролі даної комісії 74 рішення сесії міської ради. 

В цілому постійною комісією була проведена результативна, плідна робота. Незважаючи на 
те, що до складу постійної комісії входять представники різних політичних переконань, комісія 
працювала злагоджено, відповідально та професійно. Комісією також розглядалися й інші проекти 
рішень, які виносились на пленарні засідання міської ради. Комісія з питань освіти, культури, 
молоді, фізкультури та спорту зазначає, що і надалі буде працювати на користь інтересів 
мешканців громади.  

Голова постійної комісії     Тарас ВАСИЛІВ 
 



Додаток 6  
до рішення LIX сесії  

Стрийської міської ради  
від 27.02.2025 р. №3148 

Звіт про проведену роботу 
постійної комісії з питань архітектури, містобудування, будівництва, земельних відносин та 

охорони навколишнього природнього середовища за 2024 рік: 
 

Постійна депутатська комісія з питань архітектури, містобудування, будівництва, 
земельних відносин та охорони навколишнього природнього середовища створена згідно рішення 
І сесії Стрийської міської ради № 3 від 19.11.2020 р. 

Відповідно до рішення І сесії Стрийської міської ради №4 від 19.11.2020 р. до складу 
депутатської постійної комісії з питань архітектури, містобудування, будівництва, земельних 
відносин та охорони навколишнього природнього середовища входять:  

Бурій Володимир Олексійович - голова комісії, 
Шакало-Ольшанецька Олеся Ярославівна, 
Пристанюк Євгенія Анатоліївна, 
Гірник Роман Євгенович, 
Швед Володимир Романович, 
Кащук Любомир Мирославович, 
Зубрицький Василь Богданович, 
Зрайло Іван Іванович, 
Булин Іван Степанович; 
У своїй роботі постійна комісія з питань архітектури, містобудування, будівництва, 

земельних відносин та охорони навколишнього природнього середовища керувалася 
Конституцією України, Законами України, Статутом міської територіальної громади, Регламентом 
Стрийської міської ради та Положенням про постійні комісії Стрийської міської ради. 

Комісія виконувала свої функції та діяла згідно з Положенням: 
1. Розглядала програму соціально-економічного та культурного розвитку населених 

пунктів (міста, селища, сіл) в частині містобудування, архітектури, охорони довкілля та 
регулювання земельних відносин; 
 2. Брала участь в підготовці та затвердженні радою містобудівельних програм, генеральних 
планів забудови населених пунктів, вносить пропозиції до програм будівництва та реконструкції 
об’єктів; 
 3. Надавала рекомендації, які стосуються надання дозволів на проектування та спорудження 
об’єктів містобудування, виділення земельних ділянок для цих цілей, регулювання земельних 
відносин; 
 4. Розглядала та надавала висновок щодо вилучення, надання в користування, передачу в 
оренду або приватну власність земельних ділянок згідно з чинним законодавством; 
 5. Здійснювала контроль за дотриманням природоохоронного законодавства, використання 
та охорони природних ресурсів, навколишнього середовища, проведенням робіт по озелененню; 
 6. Разом з іншими постійними комісіями вносила пропозиції до відповідних державних 
органів про оголошення природних та інших об’єктів, що мають екологічну, історичну, культурну 
або наукову цінність, пам’ятками природи, історії або культури, які охороняються законом; 

7. Перед винесенням їх розгляд раді погоджувала проекти рішень ради з питань земельних 
відносин, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного 
середовища та благоустрою; питань про надання дозволів на проектування, будівництво, 
розширення, реконструкцію об’єктів житлово-цивільного, виробничого та іншого призначення, 
реставрації архітектурних пам’яток, створення інженерної та транспортної інфраструктури, щодо 
розміщення, будівництва і реконструкції житлово-цивільних, виробничих, інженерно-
транспортних та інших об’єктів, розміщення та архітектурні рішення об’єктів благоустрою, 
монументального і монументально-декоративного мистецтва, зовнішньої реклами, з питання 
земельних ділянок під будівництво, зміни цільового призначення земельних ділянок; 

8. Погоджувала проекти рішень ради про розроблення проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки, генплану забудови та архітектурно-планувального завдання, оформлення права 



користування земельною ділянкою, надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки без оформлення матеріалів вибору; 

9. Розглядала і погоджувала експертні оцінки при приватизації земельних ділянок; 
10. Погоджувала проекти рішень на виготовлення  технічної документації для ведення 

особистого селянського господарства; 
11. Надавала рекомендації та погодження, щодо використання земель 

сільськогосподарського призначення в межах та за межами населених пунктів, в т.ч. 
нерозподілених (невитребуваних) земельних ділянок, земель запасу, ріллі, пасовищ, сіножаті, 
багаторічних насаджень. 

У 2024 році постійна комісія з питань архітектури, містобудування, будівництва, земельних 
відносин та охорони навколишнього природнього середовища провела 11 засідань. На засіданнях 
були присутні доповідачі, представники структурних підрозділів та громадських організацій. За 
2024 рік розглянуто 819 проектів рішень з них на контролі даної комісії 221 рішення сесії міської 
ради. 

В цілому постійною комісією була проведена результативна, плідна робота. Робота комісії 
будувалась на принципах законності, ефективності та поваги до політичних переконань. 
Незважаючи на те, що до складу постійної комісії входять представники різних політичних партій, 
комісія працювала злагоджено, відповідально та професійно. 

 
 
Голова постійної комісії     Володимир БУРІЙ 

 

 

 


